
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 1

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020; 

VISTO  il Decreto n. 187 del 26/03/2020 che prevede, tra l’altro, l’assegnazione di risorse per la 
formazione del personale scolastico sulle metodologie e tecniche per la didattica a 
distanza; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante  istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1017  del 03/04/2020 con il quale  si 
acquisisce nel Programma Annuale 2020 il finanziamento di cui all’art.120, comma 2 
del Decreto Legge n. 18/2020 per  formazione del personale scolastico sulle 
metodologie e tecniche per la didattica a distanza;  

CONSIDERATA la necessità di fornire formazione al personale docente sulla didattica a distanza;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi a esperti esterni approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 176 del 25/10/2019; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n.1076 del 14/04/2020  per la selezione di esperti per la 
realizzazione di un corso di formazione on line su Didattica a distanza 

VALUTATI i curricula  presentati entro i termini; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA  per la selezione di un esperto per la 

realizzazione di un corso di formazione on line su Didattica a distanza 

 
N. 

CANDIDATI TITOLI 
STUDIO 

DOCENZA TOTALE 
PUNTI 

1 ZENGA GERARDO 20 20 40 

2 CHIUMEO GIUSEPPE 19 20 39 

3 DIBARI FRANCESCA 16 14 30 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AOO - AOO

Prot. 0001146/U del 29/04/2020 18:25:17



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 2

Avverso detta graduatoria provvisoria è ammesso ricorso, da indirizzare al Dirigente Scolastico della 

Direzione Didattica in epigrafe, entro le ore 12.00 del giorno 14/05/2020. 

Trascorso tale termine, in assenza di reclami le graduatorie provvisorie saranno dichiarate definitive. 

Diversamente esaminati i ricorsi, saranno pubblicate sul sito internet www.scuolafraggianni.edu.it, le 

graduatorie definitive. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line della Scuola sul sito web istituzionale 
www.scuolafraggianni.edu.it – sezione Pubblicità legale. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 

          Firmato digitalmente 
 


		2020-04-29T13:15:20+0200
	CAPORALE BRIGIDA MARIA




